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زیرتیتر: اجرای سیاست‌های تشویقی فرزندآوری در هیأت یامهدی واوان


مقدمه

بسیاری از کشورهای دنیا، امروزه برای اینکه خانواده‌ها و خانم‌ها را به فرزندآوری ترغیب کنند، سیاست‌های تشویقی را در نظر گرفتند که به واسطه این سیاست‌ها تا حدودی نتیجه گرفتند. 
در کشور ما نیز، شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 1391، مجموعه‌ای از سیاست‌های تشویقی فرزندآوری را تدوین کردند و به مجلس ارائه دادند که واقعاً خوب و کامل بود، ولی متأسفانه مجلس شورای اسلامی، ریل‌گذاری درستی انجام نداد و غیر از چند مورد که هزینه مالی نداشت، مابقی آن سیاست‌های تشویقی پیشنهادی شورای عالی انقلاب فرهنگی، مورد بی‌توجهی قرار گرفت و نائب امام زمان در جلسات گوناگون، مرتباً نسبت به موضوع فرزندآوری تذکر می‌دهند.
با توجه به تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب پیرامون موضوع جمعیت و فرزندآوری و با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغ جمعیت از طرف رهبر معظم انقلاب و محقق نشدن این دغدغه بسیار مهم، هیأت یامهدیواوان به عنوان یک نهاد خودجوشِ مردمی تصمیم گرفته است در این زمینه اقداماتی را انجام دهد؛ از جمله این اقدامات، سیاست‌های تشویقی است که برای مخاطبان خود در نظر گرفته تا لبیکی به فرمایش و دغدغه رهبر معظم انقلاب در زمینه فرزندآوری و جمعیت باشد.


ابلاغ سیاست‌های کلی «جمعیت»
در اوایل سال1393، رهبر معظم انقلاب اسلامی سیاست‌های کلی «جمعیّت» را که براساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده است، ابلاغ کردند.
متن ابلاغیه رهبر انقلاب به رؤسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
با عنایت به اهمیّت مقوله جمعیّت در اقتدار ملّی؛ و با توجه به پویندگی، بالندگی و جوانی جمعیّت کنونی کشور به عنوان یک فرصت و امتیاز؛ و در جهت جبران کاهش نرخ رشد جمعیّت و نرخ باروری در سال‌های گذشته، سیاست‌های کلی جمعیّت ابلاغ می‌گردد. با در نظر داشتن نقش ایجابی عامل جمعیّت در پیشرفت کشور، لازم است برنامه‌ریزی‌های جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متناسب با سیاست‌های جمعیّتی انجام گیرد. همچنین ضروری است با هماهنگی و تقسیم کار بین ارکان نظام و دستگاه‌های ذیربط در این زمینه، اقدامات لازم با دقّت، سرعت و قوّت صورت گیرد و نتایج رصد مستمر اجرای سیاست‌ها گزارش شود.
سیّدعلی خامنه‌ای
۳۰/اردیبهشت/۱۳۹۳
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۱-  ارتقاء پویایی، بالندگی و جوانی جمعیّت با افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی.
۲-  رفع موانع ازدواج، تسهیل و ترویج تشکیل خانواده و افزایش فرزند، کاهش سن ازدواج و حمایت از زوج‌های جوان و توانمندسازی آنان در تأمین هزینه‌های زندگی و تربیت نسل صالح و کارآمد.
۳-  اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران بویژه در دوره بارداری و شیردهی و پوشش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان و درمان ناباروری مردان و زنان و تقویت نهادها و مؤسسات حمایتی ذی‌ربط.
۴-  تحکیم بنیان و پایداری خانواده با اصلاح و تکمیل آموزش‌های عمومی درباره اصالت کانون خانواده و فرزند پروری و با تأکید بر آموزش‌ مهارت‌های زندگی و ارتباطی و ارائه خدمات مشاوره‌ای بر مبنای فرهنگ و ارزش‌های اسلامی- ایرانی و توسعه و تقویت نظام تأمین اجتماعی، خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت‌های پزشکی در جهت سلامت باروری و فرزندآوری.
۵-  ترویج و نهادینه‌سازی سبک زندگی اسلامی- ایرانی و مقابله با ابعاد نامطلوب سبک زندگی غربی.
۶-  ارتقاء امید به زندگی، تأمین سلامت و تغذیه سالم جمعیّت و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، بویژه اعتیاد، سوانح، آلودگی‌های زیست محیطی و بیماری‌ها.
۷-  فرهنگ سازی برای احترام و تکریم سالمندان و ایجاد شرایط لازم برای تأمین سلامت و نگهداری آنان در خانواده و پیش‌بینی ساز و کار لازم برای بهره‌مندی از تجارب و توانمندی‌های سالمندان در عرصه‌های مناسب.
۸-  توانمندسازی جمعیّت در سن کار با فرهنگ سازی و اصلاح، تقویت و سازگار کردن نظامات تربیتی و آموزش‌های عمومی، کارآفرینی، فنی ـ حرفه‌ای و تخصصی با نیازهای جامعه و استعدادها و علایق آنان در جهت ایجاد اشتغال مؤثر و مولّد.
۹-  باز توزیع فضایی و جغرافیایی جمعیّت، متناسب با ظرفیت زیستی با تأکید بر تأمین آب با هدف توزیع متعادل و کاهش فشار جمعیّتی.
۱۰-  حفظ و جذب جمعیّت در روستاها و مناطق مرزی و کم تراکم و ایجاد مراکز جدید جمعیّتی بویژه در جزایر و سواحل خلیج فارس و دریای عمان از طریق توسعه شبکه‌های زیربنایی، حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری و ایجاد فضای کسب و کار با درآمد کافی.
۱۱-  مدیریت مهاجرت به داخل و خارج هماهنگ با سیاست‌های کلی جمعیّت با تدوین و اجرای ساز و کارهای مناسب.
۱۲-  تشویق ایرانیان خارج از کشور برای حضور و سرمایه گذاری، و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانایی‌های آنان.
۱۳-  تقویت مؤلفه‌های هویت‌بخش ملی (ایرانی، اسلامی، انقلابی) و ارتقاء وفاق و همگرایی اجتماعی در پهنه سرزمینی بویژه در میان مرزنشینان؛ و ایرانیان خارج از کشور.
۱۴-  رصد مستمر سیاست‌های جمعیّتی در ابعاد کمّی و کیفی با ایجاد ساز و کار مناسب و تدوین شاخص‌های بومی توسعه انسانی و انجام پژوهش‌های جمعیّتی و توسعه انسانی.


سیاست‌های جمعیتی مصوّب شورای عالی انقلاب فرهنگی
آنچه از بررسی مشوق‌های لازم برای افزایش جمعیت در کشورهای مختلف به دست آمده است، بستر‌سازی مناسب و قراردادن سیاست‌های تشویقی و همچنین اطمینان دادن به مردم برای افزایش نسل است به طوری­که مسئله اقتصادی در تمامی مشوق‌های کشورهای گوناگون بیش از موارد دیگر به چشم می‌خورد. 
در روسیه، دولت برای تولد فرزند سوم یک خانه به پدر و مادر نوزاد هدیه می‌دهد. همچنین مادری که دارای بیش از دو فرزند می‌شود، می‌تواند کمک‌هزینه قابل‌توجهی دریافت کند.
استفاده از کودکستان رایگان، حمایت مالی به صورت سبد کالا و پرداخت نقدی به خانواده ها از دیگر موارد حمایتی است و از طرفی مردان بدون فرزند 25 تا 50 سال و زنان 20 تا 45 سال باید 6 درصد درآمد خود را به عنوان مالیات به دولت پرداخت کنند.
در فرانسه خانواده‌ها در صورت داشتن فرزند سوم مبلغ 1000 یورو به شکل بلاعوض دریافت می‌کنند. همچنین دولت تضمین می‌کند که مخارج تحصیل فرزندان خانواده‌ها از پیش دبستانی تا دانشگاه را تأمین کند.
دولت سوئد در ازای هر کودکی که در سوئد متولد می‌شود تا زمانی که کودک به سن 16 سالگی برسد، مبلغ مشخص و بلاعوضی به والدین پرداخت می‌کند. همچنین خانواده‌هایی که بعد از 30 ماه برای فرزند بعدی اقدام می‌کنند، از امکانات ویژه‌ای برخوردار می‌شوند.
در ژاپن نیز، خانواده‌هایی که فرزند زیر 15 سال دارند، ماهانه تا 13 هزار ین کمک مالی دریافت می‌کنند. همچنین پدر و مادر یک به یک می‌توانند با دریافت نصف حقوق خود تا سقف تعیین شده به مرخصی بروند و این درحالی است که بعد از آن می‌توانند بدون هیچ نگرانی به کار قبلی خود بازگردند.

بنابراین لازم است مسئولین در جمهوری اسلامی ایران و در صورت اهمال و کوتاهی، نهادهای مردمی در کنار کار فرهنگی برای افزایش نسل، بسترهای لازم و همچنین مشکلات اقتصادی خانواده‌ها و هچنین معضلات ازدواج جوانان را برطرف نموده تا خانواده‌ها برای افزایش نسل و جوانان برای ازدواج، بدون هیچ مشکل اقتصادی و اجتماعی و ... به سمت این مسئله تشویق شوند تا هرم سنی کشور در حالت تعادل قرار بگیرد.



لذا شورای عالی انقلاب فرهنگی، در سال 91 برنامه‌ای تصویب کرد که می‌توان آن را مهم‌ترین سند جمعیتی کشور نامید که طی سال‌های اخیر به منظور پیشگیری از کاهش نرخ باروری و حرکت در مسیر افزایش نرخ رشد جمعیت تصویب شده است. مصوبه‌ای که بیشتر مفاد آن بر سیاست‌های تشویقی برای فرزندآوری و در نتیجه پیشگیری از بحران‌ها و چالش‌های ناشی از پیر شدن کشور در آینده معطوف است. منتها تا امروز و با گذشت چندین سال از تصویب این طرح، هنوز بسیاری از بندهای آن در هفت‌خوانِ پیگیری و اجرای مسئولان، بلاتکلیف است. طرحی که ظاهراً به واسطه ایجاد بار مالی برای دولت، با بی‌مهری مواجه است و با وجود شرایط بحرانی کشور در زمینه کاهش نرخ جمعیت، به شکلی که مایه قوت قلب خانواده‌ها برای فرزندآوری باشد، اجرا نمی‌شود. طرحِ مفیدی که بر لزوم بازنگری و وضع قوانین و مقررات حمایتی و تشویقی فرزندآوری به صورت پلکانی با رعایت سه معیار سن ازدواج، فاصله موالید و تعداد فرزندان تأکید دارد. با هم، مروری داریم بر جزئیات بند ۱۳ آن که به طرح برنامه‌هایی برای تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری اختصاص دارد.

· پوشش بیمه اجباری درمان رایگان مادر و کودک از ابتدای بارداری تا پایان دو سالگی کودک، برای کسانی که فاقد پوشش بیمه درمانی هستند.
· اختصاص سبد تغذیه رایگان ماهانه به صورت بن کالا شامل پروتئین، لبنیات، برنج و حبوبات به میزان یک تا دو میلیون ریال به مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال، حداقل برای سه دهک درآمدی پایین و نیازمندان بر اساس ارزش ریالی سال ۱۳۹۰ به عنوان سال پایه.
· اختصاص بسته بهداشتی- درمانی رایگان شامل مکمل‌های غذایی، دارو، آزمایش‌های دوره‌ای و موردی و معاینه‌های ماهانه به مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال برای حداقل سه دهک درآمدی پایین.
· پوشش کامل بیمه‌ای برای درمان ناباروری‌های اولیه و ثانویه.
· اختصاص مرخصی استحقاقی دو هفته‌ای تولد فرزند به پدر.
· اجرای کامل طرح آتیه فرزندان با مبنا قرار گرفتن ارزش ریالی سال ۱۳۸۹ به عنوان سال پایه
· پرداخت هدیه تولد فرزند به مادر به صورت سکه بهار آزادی.
· افزایش سنوات تحصیلی دانشجویان مادر به ازای هر فرزند تا 5/4 سال و کاهش سقف واحدهای درسی در هر نیم‌سال تا سقف  هشت واحد.
· متناسب‌سازی نظام آموزشی کشور با ملاحظات جنسیتی و سیاست‌های جمعیتی در ساختار، محتوا و طول مدت تحصیل.
· مراکز آموزش عالی موظفند در توزیع و تخصیص وام دانشجویی، وام ودیعه مسکن و همچنین تخصیص خوابگاه‌های دانشجویی، دانشجویان متأهل دارای فرزند را در اولویت قرار دهند.
· دانشجویان مادر دارای فرزند زیر سه سال می‌توانند تا 50 درصد واحدهای درسی نظری دوره تحصیلی خود را به صورت نیمه‌حضوری یا مجازی بگذرانند.
· فراهم آوردن امکان حضور منعطف و کاهش ساعات کار موظف، ایجاد امتیازات خاص و تسهیلات لازم در طرح دورکاری و نیمه‌حضوری و سایر شیوه‌های مناسب اشتغال برای زنان باردار و مادران دارای فرزند زیر 5 سال.
· حق عائله‌مندی در کلیه قوانین و مقررات استخدامی به دو برابر افزایش می‌یابد.
· پرداخت پاداش اولاد به صورت ماهانه و به صورت پلکانی در کلیه قوانین و مقررات استخدامی کشور.
· اعطای مشوق‌های مالیاتی به خانواده متناسب با تغییرات در بُعد خانوار از طریق تغییر در واحد مالیاتی از فرد به خانواده.
· حمایت از طراحی، ساخت و واگذاری مسکن‌های چند نسلی به خانواده‌های گسترده.
· احتساب خانه‌داری به عنوان شغل و کمک به بیمه بازنشستگی زنان متأهل خانه‌دار با پرداخت بخشی از حق بیمه توسط دولت متناسب با درآمد خانواده.
· مادران شاغل دارای سه فرزند و بیشتر می‌توانند با داشتن هر میزان سابقه کار، علاوه بر میزان سنوات خود به ازای هر فرزند با یک سال افزایش سنوات بازنشسته شوند.
· مادران شاغل می‌توانند با هر میزان سابقه کار با همان میزان سنوات بازنشسته شوند.
· پرداخت وام قرض‌الحسنه «فرزند» به مبلغ یکصدمیلیون ریال به خانواده‌ها برای فرزندان سوم تا پنجم با بازپرداخت 10 ساله و بدون الزام به سپرده‌گذاری توسط بانک‌های عامل برمبنای نرخ پایه سال 1391.
· افزایش اعتبارات، امکانات، ساعات درسی و فعالیت‌های ورزشی دختران و پسران در مدارس و دانشگاه‌ها.
· ایجاد رشته‌های تحصیلی متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن براساس فرهنگ اسلامی، همچون مدیریت خانه و خانواده در مقاطع مختلف توسط دو وزارت آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری.
· اجرای مستمر طرح غربالگری سلامت دختران و پسران در مدارس و دانشگاه‌ها.
· ترویج زایمان طبیعی و بدون درد و مقابله هدفمند با سزارین‌های غیرضروری و سودجویانه.


سیاست‌های تشویقی هیأت یامهدی
* هر کس در غرفه «لبیک یا امام» حضور پیدا کند و پای عهدنامه با امام زمان را امضا کند، چنانچه تا تابستان 1400 خداوند به آنها فرزندی عنایت کند، هیأت یامهدی به عنوان هدیه یک میلیون وجه نقد تقدیم کرده و مقداری از پوشک و پوشاک فرزند متولد شده را تأمین می‌کند. 
اگر چنانچه کسانی که عهدنامه را امضا کردند، فرزند سوم یا چهارمشان به دنیا بیاید، هیأت یا مهدی نیمی از هزینه عمل تولد فرزند را نیز پرداخت می‌کند. 
این هدایا مخصوص کسانی است که دهه محرم‌الحرام1442 در هیأت یا مهدی حضور پیدا می‌کنند و عهدنامه با امام زمان برای به دنیا آوردن فرزند مهدی‌یاور را امضا می‌کنند.
* یک هدیه ویژه نیز برای سایر افراد گذاشتیم, چه کسانی که عهدنامه را امضا می‌کنند و چه کسانی که دهه اول محرم در هیأت یامهدی حضور ندارند.
این هدیه ویژه، یک واحد مسکونی واقع در شهرستان اسلامشهر است که به قید قرعه به یکی از کسانی که به فرمان امام لبیک می‌گویند، تعلق پیدا می‌کند؛ چه کسانی که عهدنامه را امضا کردند و چه کسانی که در هر نقطه از کشور هستند. اگر چنانچه تا تابستان 1400 فرزندی به دنیا بیاورند و اطلاعات فرزندشان را به هیأت یامهدی اعلام کنند، اگر فرزند اول باشد یک امتیاز جهت حضور در قرعه‌کشی دارند و به ازای هر فرزند، یک امتیاز بیشتر برای شرکت در قرعه‌کشی پیدا می‌کنند.
یک راه دیگر هم برای کسب امتیاز وجود دارد و آن اینکه افراد بتوانند در مسابقه «رضای مهر» که با محوریت کتاب «مثبت3» برگزار می‌شود، شرکت کنند.
افرادی که امکان فرزندآوری ندارند و همچنین افرادی که هنوز ازدواج نکردند و در آستانه ازدواج‌اند و نیز کسانی که سن آنها گذشته است، هم با مطالعه کتاب و کسب اطلاعات در مورد موضوع پراهمیت جمعیت و فرزندآوری می‌توانند کسب امتیاز کنند و چنانچه 8 سؤال از 10 سؤال چهار گزینه‌ای مسابقه را پاسخ صحیح دهند، یک امتیاز برای شرکت در قرعه‌کشی خواهند داشت.


بسم الله الرحمن الرحیم
صلی الله علیک یا اسیر الکربات
«او»؛ با تمام هستی‌اش آماده فدا شدن بود، چون کیان اسلام را در خطر می‌دید... 
سیدالشهدا در راه بیداری بشریت و هدایت من و شما با خانواده و عزیزانش آواره بیابان ها شد...
از نوزاد شیرخواره‌اش تا علی‌اکبر رشید و عباس عزیزش را فدا کرد و به اسارت زینب کبری و خانواده‌اش رضایت داد تا پرچم اسلام که تنها مکتب آزادی و آزادگی است به دستان من و تو برسد... 
و اما امروز... 
مکتب عاشقان حسین را کاهش فرزندآوری تهدید می‌کند و این تهدید چنان جدی است که رهبر انقلاب امام خامنه‌ای بارها در چند ماه اخیر، خطر این بلای شوم را برای تنها شیعه‌خانه امام زمان در جهان یعنی کشور عزیزمان «ایران» تذکر داده‌اند... 
و تو ای عاشورایی! 
ببین در صف دلدادگان مکتب حسین هستی  یا در اردوگاه بی‌تفاوتان دنیای خوش‌گذران‌ها... 
امروز،  روز سنجش ماست در این پیکار که سختی‌های اقتصادی و رفاه‌طلبی‌ها، بهانه‌های به ظاهر موجهی شده برای فرار از یاری پسر زهرا.
اینجانب............... و همسرم............
در  «محرم»؛ میعادِ پیوند عاطفه و حماسه؛ فصلِ باختن تمام سرمایه زندگی در راه عشقی جاودان و آسمانی؛  یادمانِ عاشقانی شیدا، که برای نجات بندگان خدا از گمراهی‌ها حتی تا آخرین قطره خون را دریغ نکردند. 
در پیشگاه امام عصر حجت بن الحسن المهدی 
پیمان می‌بندیم که با اقتداء به صدیقه طاهره در حمایت همه جانبه از امام زمان خویش، تا محرم سال آینده گل دیدگان نوزادی نوشکفته را به این دنیا برای بیشتر شدن جمعیت سربازان آرمان‌شهر مهدوی، بگشاییم. 
و چه شیرین خواهد بود سختی‌های تربیت فرزندی که زمینه‌ساز ظهور منجی بشریت باشد و اقتدارآفرین در عصر ظهور ..! 
ربّنا هب لنا من ذریاتنا قرة اعین و اجعلنا للمتقین اماما... 

محرم‌الحرام ۱۴۴۲
شهریور سال ۱۳۹۹
به امید تأیید حجت بن الحسن
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